
 
CITTÀ  DI  VERCELLI 

                                                                    

Provvedimento del Sindaco n. 10                                                   Vercelli,  29 maggio 2015 

 

OGGETTO: CONFERMA NOMINA DI UN COMPONENTE DELLA GIUNTA 

COMUNALE. 

 

IL SINDACO 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto, in particolare, l’art. 46, 2° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale statuisce che 

il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale;    

 
Richiamato il proprio provvedimento n. 8 del 27 maggio 2015, con il quale sono stati 

nominati i componenti della Giunta Comunale; 

 
 Vista la lettera Prot. n. 21584 del 28.05.2015, con la quale l’Assessore Franco Pistono ha 

rassegnato le dimissioni dalla carica di Assessore;  

 

 Ritenuto di confermare la nomina ad Assessore Comunale del Sig. Franco Pistono; 

 
  

Considerato di confermare il conferimento al Sig. Franco Pistono dell’incarico di 

collaborazione in ordine al seguente ambito di attività: 

 

FRANCO PISTONO – Assessore all’Ambiente 

Ecologia e qualità urbana, valorizzazione dell’ambiente, parchi e giardini, servizi tutela ambientale 

del verde, agricoltura, tutela del benessere animale e politiche energetiche, smaltimento rifiuti. 

 

 

 



NOMINA 

 

Il Signor Franco Pistono componente della Giunta Comunale; 

 

CONFERISCE 

 

l’incarico di collaborazione in ordine all’ ambito di attività  sotto riportato: 

 

FRANCO PISTONO – Assessore all’Ambiente 

Ecologia e qualità urbana, valorizzazione dell’ambiente, parchi e giardini, servizi tutela ambientale 

del verde, agricoltura, tutela del benessere animale e politiche energetiche, smaltimento rifiuti. 

 

DETERMINA 

 

 Che l’Assessorato avrà la seguente denominazione: 

 

Assessorato all’Ambiente 

DA’ ATTO 

 

- che l’ Assessore è delegato all’esecuzione e alla firma inerenti gli atti d’ufficio, i Servizi e le 

relative commissioni nei settori cui sono preposti, salvaguardate le funzioni attribuite ai 

dirigenti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

- che rimangono impregiudicate tutte le facoltà attribuite al Sindaco e statutariamente previste 

espressamente all’art. 43; 

 

- che viene  data comunicazione del presente atto al Consiglio Comunale ed al Prefetto; 

 
- che ogni disposizione precedente e contraria alla presente si intende revocata. 

 
 

DA’ ATTO 

 che, pertanto, la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e dai seguenti 

componenti: 

 



CARLO NULLI ROSSO 

ANDREA RAINERI 

MICHELE CRESSANO 

PAOLA MONTANO 

ELISABETTA DELLAVALLE 

FRANCO PISTONO 

 

che  la sequenza di nomina abbia effetto ai fini dell’applicazione dell’art. 36, 2° comma, dello 

Statuto Comunale,  che prevede  in caso  di assenza o impedimento temporaneo del Sindaco e del 

Vice Sindaco la presidenza della Giunta Comunale compete all’Assessore indicato in successione 

d’ordine nell’atto di nomina. 

 

che si intendono confermate tutte le altre disposizioni contenute nel proprio provvedimento n. 8 del 

27.05.2015. 

 

 

Vercelli, 29 maggio 2015 

                                                                                            Maura FORTE 

                                                                                          firmato in originale 

                                                                               

                                                                                        

 


